
562 6 de marzo de 1992 BOA Número 27

ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se
convoca subastapública para la enajenación de un
vehículo Peugeot 505 STI, propiedad de las Cortes
de Aragón.

1. Objeto.-Las Cortes de Aragón, anuncian la enajena-
ción mediante el sistema de subasta pública, de un Peugeot
505 ST!, propiedad de las Cortes de Aragón.

El presupuesto de licitación mejorable al alza será de 650.000
pesetas (seiscientas cincuenta mil pesetas) IVA incluido.

2. Documentos de interés.-El Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas estarán
de manifiesto y a disposición de los concursantes para su
examen durante el plazo de presentación de proposiciones los
días y horas hábiles de oficina en el Servicio de Gobierno
Interior de las Cortes de Aragón, palacio de la Aljafería.

3. Modelo de proposición.-Proposición económica for-
mulada conforme al modelo que se adjunta en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares. -

4. Presentación de proposiciones.-Las proposiciones
habrán de presentarse en el Registro General de las Cortes de
Aragón, en el palacio de la Aljafería. El plazo de presentación
de proposiciones finalizará a las doce horas del vigésimo día
hábil, contado a partir del día siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el «Boletín Oficial de Aragón».

5. Documentos quedebenaportar los licitadores.-Losque
figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res, según las circunstancias de cada licitador.

Zaragoza, 21 de febrero de 1992.-EI Presidente de las
Cortes, Angel Cristóbal Montes.

ANUNCIO de las Cortes de Aragón, relativo a la
adjudicación del concurso de mantenimiento y
seguridad de la sede de las Cortes.

La Mesa de las Cortes de Aragón, mediante acuerdo de
fecha 10 de febrero de 1992, procedió a adjudicar por el
sistema de concurso, los servicios de mantenimiento y asistencia
técnica del sistema de seguridad de las Cortes de Aragón a las
empresas que a continuación se relacionan:

- Servicio de vigilancia de la sede de las Cortes: Esabe
Seguridad Aragón, S. A., por un importe de diciesiete millones
ciento veintiséis mil trescientas trece pesetas (17.126.313
pesetas) IV A incluido.

- Servicio de mantenimiento de los sistemas de seguridad:
Protécnica, S. A., por un importe de dos millones doscientas
cincuenta mil pesetas (2.250.000 pesetas) IVA incluido.

Lo que se hace público para dar cumplimientoa lo establecido
en el artículo 219 del Real Decreto 341On5, por el que se
aprueba el Reglamento General de Contratación, modificado
por Real Decreto 2528/1986, de 20 de noviembre.

Zaragoza, 29 de febrero de 1992.-El Presidente de las
Cortes, Angel Cristóbal Montes.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

ANUNCIO del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales,porel que se convoca a
la licitación, por el sistema de concurso, de un
contrato de asistencia técnica.

El Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales
convoca el siguiente concurso:

1. Objeto.-La asistencia técnica que se detalla en relación
anexa.

2. Documentos de interés para los licitadores.-Los plie-
gos de cláusulas administrativas particulares y de prescripcio-
nes técnicas estarán de manifiesto y a disposición de los
concursantes para su examen, durante el plazo de presentación
de proposiciones, los días y horas hábiles en las Oficinas de
Información del Edificio PignateIli, paseo María Agustín,
número 36, Zaragoza, y en las Delegaciones Territoriales de
Huesca, plaza de Cervantes, número 1, y de Teruel, General
Pizarro, número 1.

3. Modelo de proposición.-Proposición económica for-
mulada estrictamente conforme al modelo que se adjunta en el
anejo del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Presentación de proposiciones.-Las proposiciones
habrán de ser entregadas en el Registro de la Diputación
General de Aragón, Edificio PignateIli, paseo María Agustín,
número 36, Zaragoza.

El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las
doce horas del vigésimo día hábil, contado a partir del día
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado».

5. Apertura de proposiciones.-La apertura de proposi-
ciones se verificará por la Mesa de Contratación a las once
horas del día siguiente hábil, excepto sábados, al que finalice
el plazo de presentación de plicas.

6. Documentosquedebenaportar los licitadores.-Los que
figuren en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador, certificación expe-
dida por las Empresas y Sociedades a que se refiere la
disposición adicional tercera de la Ley 25/1983, de 26 de
diciembre, sobre incompatibilidades de altos cargos y decla-
ración expresa responsable de estar al corriente de sus obli-
gaciones tributarias y de Seguridad Social.

Zaragoza, 14 de febrero de 1992.-La Secretaria General,
María Asunción San martín Mora.

ANEXO
Concurso para la contratación de un estudio sobre la:

«Detección, prevención y lucha contra los incendios foresta-
les en el ámbito de la Comunidad de trabajo de los Pirineos».

Presupuesto de contrata.-20.000.000 de pesetas.
Plazo de ejecución.-12 meses ..
Clasificación del contratista.-Grupo 1, subgrupo 1, cate-

goría aJ.
Sistema de contratación.-Concurso público.

ANUNCIO del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales, por el que se hacen
públicas diversas adjudicaciones definitivas de su-
ministros y servicios del Departamento.

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento
de Contratación, se hacen públicas diversas adjudicaciones
definitivas de Suministros y Servicios que a continuación se
relacionan:

Contratos de suministros:
En fecha 10 de febrero de 1992: «Suministro de una

fotocopiadora de alto volumen, con destino a la Unidad de
Reprografía de la Dirección General de Servicios», a Rank
Xerox Española, S. A., por 14.000.000 de pesetas, siendo el
presupuesto de contrata de 14.000.000 de pesetas.

En fecha 20 de febrero de 1992: «Suministro de prendas de
trabajo para la anualidad de 1992», a El Corte Inglés, S. A., por
8.174.145 pesetas, siendo el presupuesto de contrata de
9.800.000 pesetas.

Contratos de Servicios:
En fecha 3 de febrero: Mantenimiento y reemplazamiento

de las Unidades colectoras y esterilizadoras en los servicios de


